
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “ANTONIO MEUCCI”
35013 Cittadella (PD) - Via V. Alfieri, 58 – Tel. 049.5970210

sezione associata: LICEO ARTISTICO STATALE “MICHELE FANOLI”
35013 Cittadella (PD) - Via A. Gabrielli, 28

Sito internet:  www.meuccifanoli.edu.it - Email: pdis018003@istruzione.it

Protocollo e data: vedi segnatura
Alla sezione “Progetti PNRR” del sito www.meuccifanoli.edu.it
All’albo online
All’Amministrazione trasparente
Agli atti

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto:
“Step up to STEM” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Inve-
stimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32738–
CUP: G84D23005470006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazio-

ni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

istituzioni scolastiche";
VISTO il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  “NextGenerationItalia”  approvato  dal  Consiglio  dei  Ministri  il

12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segreta -
riato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023;
VISTE le  Linee  Guida  per  le  Discipline  STEM,  inviate  dal  MIM  ai  Dirigenti  Scolastici  con  Nota  prot.  4588  del

24/10/2023;
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento del-

le competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni sco-

lastici 2022-2025;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.ro 2 del 12/1/2024;
VISTA la lettera prot. n. 1318/112 del 17.01.2024 (ns. prot. 454 del 18/1/2024) con cui l’USR Veneto autorizza il Diri-

gente Scolastico a svolgere l’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni nell’ambito delle li -
nee di investimento “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;

VISTA la delibera n.ro 2 del collegio dei docenti del 1 febbraio 2024 con cui veniva approvato l’utilizzo del finanzia-
mento PNRR “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” per la realizzazione
del progetto “Step up to STEM”;

VISTA la delibera n.ro 11 del consiglio di istituto del 6 febbraio 2024 con cui veniva approvato l’utilizzo del finanzia-
mento PNRR “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” per la realizzazione
del progetto “Step up to STEM”;

VISTA la presentazione del progetto “Step up to STEM” dell’I.I.S. “Meucci” di Cittadella (PD),  in data 08/02/2024 con
codice inoltro 32738.0;

1

http://www.meuccifanoli.edu.it/
Protocollo 0002406/2024 del 06/03/2024 IIS Meucci Cittadella



VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dal dirigente scolastico in data 8/2/2024 e controfirmato dal MIM con
prot. 33823 del 29/2/2024;

VISTA la delibera di assunzione in bilancio n.ro 20 del 06/03/2024;

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il progetto “Step
up to STEM” - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32738– CUP: G84D23005470006;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto e fino al termine delle attività, ovvero il 31/12/2025;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a
titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

a  mente  di  quanto  disposto  dalle  Istruzioni  Operative  prot.  n.  132935 del  15/11/2023 del  M.I.M.,  e  indicato
nell’Accordo di  Concessione sottoscritto dal  M.I.M. con prot.  33823 del  29/2/2024, che non esistono conflitti di
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Ing. Roberto Turetta
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.

3


		2024-03-06T11:48:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTO TURETTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




